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Insiderinformation: Aktia Bank Abp:s modellbaserade förväntade kreditförluster (ECL)
förväntas minska under det andra kvartalet

Under det andra kvartalet kommer Aktia Bank Abp att införa uppdaterade modeller för
beräkning av förväntade kreditförluster (Expected Credit Loss, ECL) i enlighet med IFRS 9.
Aktia förväntar sig att de uppdaterade modellerna leder till lägre modellbaserade ECL
nedskrivningar. Förändringen bedöms ha en positiv resultateffekt av engångskaraktär om 7–10
miljoner euro, vilket redovisas i resultaträkningen under det andra kvartalet. Aktias utsikter för
hela räkenskapsåret 2026 förblir oförändrade. I delårsrapporten som publiceras i dag kl. 8.00
beskrivs utsikterna för räkenskapsåret 2026 och de bakomliggande antagandena närmare.

Den ovan beskrivna bedömningen avser endast förändringar som följer av uppdateringen av
ECL modellen. Enligt Aktias bedömning ger den uppdaterade modellen en mer exakt bild av
kreditportföljens kvalitet. Kreditförlusterna är dock föremål för den variation som är typisk för
bankverksamhet, och enskilda betydande förändringar kan förekomma under året.

ECL modellen är en central del av redovisningsstandarden IFRS 9, som banken tillämpar vid
bedömningen av kreditrisker och kreditförluster. Med hjälp av modellen uppskattar banken på
förhand hur stora förluster som sannolikt uppstår på utlåningen i framtiden. För varje lån
beräknas en förväntad kreditförlust baserad på sannolikheten för att kunden fallerar (Probability
of Default, PD), förlustandelen om detta inträffar (Loss Given Default, LGD) samt
exponeringen vid fallissemang (Exposure at Default, EAD). Modellen ska vara realistisk och
beakta olika riskscenarier. Utveckling, kalibrering och validering av modeller och metoder är en
del av Aktias arbetssätt som bygger på kontinuerlig förbättring.
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Aktia, som i år firar sin 200-åriga historia, är en växande finländsk finanskoncern. Sedan 1826
har vårt uppdrag varit att trygga och öka våra kunders och hela samhällets förmögenhet och
välfärd. Vår verksamhet bygger på starka värderingar, långsiktighet och förtroende. Vi erbjuder
våra kunder runt om i Finland sakkunnig och individuell hjälp med att utveckla sin ekonomi och
förmögenhet över generationerna. Vår prisbelönta kapitalförvaltnings fonder säljs även
internationellt.

Vår starka affärsmodell består av kapitalförvaltning, livförsäkring och bankverksamhet som
kompletterar varandra. Vi sysselsätter cirka 825 personer på olika håll i Finland. Aktias
förvaltade tillgångar (AuM) i brutto 31.12.2025 uppgick till 16,6 miljarder euro och
balansomslutningen till 12,0 miljarder euro. Aktias aktie noteras på Nasdaq Helsinki Oy
(AKTIA). Läs mer om Aktia på aktia.com.


